
Dotační programy  
Královéhradeckého kraje –

odpadové hospodářství obcí

16.03.2023



Informace k dotačním
programům

Dotační portál KÚ KHK (kr-kralovehradecky.cz)

https://dotace.kr-kralovehradecky.cz/dotace/Modules/DOTISKUHK/Pages/Public/GrantPrograms.aspx


Informace k dotačním
programům



Informace k dotačním
programům



Informace k dotačním
programům



Informace k dotačním
programům

• v současné době probíhá příprava 
modernizace DOTISu

– nová grafická podoba vycházející z principu UX 
designu

– přidání nových funkcí

– notifikace 

– pro žádosti o dotaci od podzimu 2023



Základní dokumenty při 
poskytování dotací

– Zásady pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 
KHK (DOTIS – dokumenty ke stažení)

– Dotační programy

– Žádost o poskytnutí dotace

– Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK

– Závěrečná zpráva o realizaci projektu



Obecné změny – pro rok 2023 

• žádost o dotaci lze podat pouze elektronicky (s využitím
datové schránky žadatele o dotaci nebo podepsáním
uznávaným elektronický podpisem každou k tomu
oprávněnou osobou a následným odesláním do datové
schránky KHK)

• nově bude vyžadován stejný způsob podání jako
u žádosti o dotaci



Program obnovy venkova
– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 

07.12.2022 – 25.01.2023

– Předpoklad schválení poskytnutí dotací v ZK:

červen 2023

– alokace: 16.800.000 Kč (plánováno výrazné 
navýšení)

– počet podaných žádostí o dotaci: 94 (cca 66 mil. 
Kč)

– 4 účely (dotace: 50.000 Kč – 1.200.000 Kč/projekt, 
investiční/neinvestiční dotace):

• Občanská vybavenost, veřejná prostranství 
a infrastruktura (místní komunikace, místní knihovny, 
technická a dopravní infrastruktura, apod.)
– dotace: 50.000Kč – 1.200.000 Kč, 50 %



Program obnovy venkova

• Modernizace prostorového vybavení knihoven

• Obnova a technické zajištění stávajících vodních nádrží
(zajištění realizace a obnovy prostor pro akumulaci 
povrchových vod – zpracování projektové dokumentace, 
realizace obnovy vodní nádrže)
– dotace: 50.000 Kč – 500.000 Kč, 70 % 

• Nakládání s odpady (předcházení vzniku odpadů, 
snižování objemu odpadů zvýšením účinnosti 
odděleného sběru a materiálového využití odpadů –
projekční příprava i realizace opatření)
– dotace: 50.000 Kč – 200.000 Kč, 50 %

• pro rok 2023: způsobilým žadatelem o dotaci je obec 
s méně než 3 000 obyv., pokud v roce 2022 neobdržela 
dotaci z dotačního programu 22POVU1



Regionální rozvoj

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 

01.12.2022 – 18.01.2023

– Schválení poskytnutí dotací v ZK:

27.03.2023



Regionální rozvoj

– 23RRD14 (Příprava investičních projektů)

• alokace: 2.630.000 Kč

• počet podaných žádostí o dotaci: 24 (cca 4,5 mil. Kč)

• účel dotace: projektová příprava investičních projektů 
a zpracování žádosti o dotaci (odbornou firmou) 
z národních/evropských zdrojů

• pro obce s méně než 3.000 obyvateli

• dotace: 100.000 Kč – 200.000 Kč, 50 %

• do 3 let od ukončení realizace projektu doložit žádost 
o dotaci z národních/evropských zdrojů a její úspěšnost 
v hodnocení formálních náležitostí



Regionální rozvoj

– 23RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí)

• alokace: 3.000.000 Kč

• počet podaných žádostí o dotaci: 9 (cca 7,4 mil. Kč)

• 2 účely dotace (dotace: 50.000 Kč – 1.200.000 
Kč/projekt, investiční/neinvestiční dotace):
– Občanská vybavenost, veřejná prostranství a infrastruktura

(místní komunikace, místní knihovny, technická a dopravní 
infrastruktura, apod.)

» dotace: 150.000 Kč – 1.200.000 Kč, 50 %

– Obnova a technické zajištění stávajících vodních nádrží
(zajištění realizace a obnovy prostor pro akumulaci 
povrchových vod – zpracování projektové dokumentace, 
realizace obnovy vodní nádrže)

» dotace: 50.000 Kč – 500.000 Kč, 70 %)

• pro obce na území KHK se 3.000 až 10.000 obyvateli



Regionální rozvoj
- 23RRDU4 (Chytrá řešení v regionu Královéhra-

deckého kraje)

• alokace: 2.000.000 Kč

• počet podaných žádostí o dotaci: 6

• 2 účely (investiční/neinvestiční dotace, 70 %):
– Zpracování strategických a koncepčních dokumentů, analýz, 

studií proveditelnosti a projektových dokumentací

• dotace: 50.000 Kč – 200.000 Kč 

– Pořízení technologií chytrých technologií za účelem podpory 
konceptu chytrého regionu

• 50.000 Kč – 500.000 Kč

- Jednou z oblastí, do které může být pořízení chytrých 
řešení směrováno, je oblast Životní prostředí

- pro obce na území KHK s méně než 3.000 obyvateli



Životní prostředí a zemědělství

– Lhůta pro podání žádosti o dotaci: 

05.12.2022 – 06.01.2023

– Schválení poskytnutí dotací v ZK:

27.03.2023



Životní prostředí a zemědělství

– 23ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině)

• alokace: 500.000 Kč

• počet podaných žádostí o dotaci: 4 (cca 416 tis. Kč)

• účel dotace: zpracování projektových dokumentací 
pro realizaci vyjmenovaných opatření (např. výstavba, 
rekonstrukce či oprava malých vodních nádrží, vytváření 
a obnova tůní, protierozní opatření)

• pro obce, svazky obcí, FO a PO

• dotace: 30.000 Kč – 200.000 Kč, 70 %, 
investiční/neinvestiční dotace



Životní prostředí a zemědělství

– 23ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny)

• alokace: 500.000 Kč

• počet podaných žádostí o dotaci: 3 (390 tis. Kč) 

• účel dotace: např. tvorba ÚSES, zachování a posílení 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, likvidace 
invazivních druhů rostlin

• pro obce, svazky obcí, FO a PO

• dotace: 20.000 Kč – 130.000 Kč, 80 %, 
investiční/neinvestiční dotace



Životní prostředí a zemědělství

– 23ZPD09 (Rozvoj infrastruktury v oblasti 
zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních 
vod)

• účel dotace: projektování a výstavba vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu

• pro obce do 2.000 obyvatel

• dotace: 50.000 Kč – 300.000 Kč (projektová 
dokumentace) či 3.500.000 Kč (realizace stavby), 70 %, 
investiční dotace

• Harmonogram dle vyhlášené výzvy



Smlouva o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu KHK

tj. investice x neinvestice => dodatek ke smlouvě

– v žádosti o dotaci výstižně definovat

– v žádosti o dotaci uvádět ve vztahu k realizaci 
předmětného projektu, u něhož je žádáno 
o dotaci



Děkuji za pozornost.

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.
vedoucí oddělení krajských dotací


